
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 ? ££

р.п. Ордынское

О закреплении территорий за муниципальными казенными образовательными 
организациями Ордынского района Новосибирской области, реализующими 

образовательные программы дошкольного образования, на 2018 год

В соответствии со статьей 9 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-03 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства образования 
и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении порядка 
приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», 
в целях учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам 
дошкольного образования, руководствуясь Уставом Ордынского района 
Новосибирской области, администрация Ордынского района Новосибирской 
области п о с т а н о в л я е т :

1. Закрепить территории за муниципальными казенными образовательными 
организациями Ордынского района Новосибирской области, реализующими 
образовательные программы дошкольного образования, на 2018 год согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Ордынского района Новосибирской 
области «Ордынский Вестник» и разместить на официальном сайте 
администрации Ордынского района Новосибирской области.

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Ордынского района Новосибирской области О.В. Стрельникову.

Г лава Ордынского района 
Новосибирской области

Головина Н.А 
(383 59) 23-316

О.А. Орел



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Ордынского района 
Новосибирской области

от 2 ?  № 2 0 V
№ Ш
| ~п Документов /1 1
m Да

Т ep p H T o p n ri,i^ V j^ ^  
закрепленные за муниципальными казенными образовательными организациями 

Ордынского района Новосибирской области, реализующими образовательные 
программы дошкольного образования, на 2018 год

№ Наименование учреждения Название территории
1 МКДОУ -  Ордынский детский 

сад «Радуга»;
МКДОУ -  Ордынский детский 
сад «Росинка»;
МКДОУ -  Ордынский детский 
сад «Ручеек»;
МКДОУ -  Вагайцевский детский 
сад;
МКОУ -  Ордынская СОШ № 3; 
МКОУ ДО «Дом детского 
творчества»

р.п. Ордынское Ордынского 
района Новосибирской области; 
с. Вагайцево Ордынского района 
Новосибирской области

2 МКОУ -  Березовская СОШ д. Березовка Ордынского района 
Новосибирской области; 
п. Степной Ордынского района 
Новосибирской области

3 МКОУ -  Верх-Ирменская СОШ с. Верх-Ирмень Ордынского 
района Новосибирской области; 
д. Плотниково Ордынского района 
Новосибирской области; 
д. Поперечное Ордынского района 
Новосибирской области

4 МКОУ -  Кирзинская СОШ с. Кирза Ордынского района 
Новосибирской области; 
д. Черемшанка Ордынского района 
Новосибирской области

5 МКДОУ -  Козихинская СОШ с. Козиха Ордынского района 
Новосибирской области

6 МКДОУ -  Красноярский детский 
сад

с. Красный Яр Ордынского района 
Новосибирской области



7 МКДОУ -  Новопичуговский 
детский сад

с. Новопичугово Ордынского 
района Новосибирской области

8 МКДОУ -  Новошарапский 
детский сад

д. Новый Шарап Ордынского 
района Новосибирской области

9 МКОУ - Петровская СОШ п. Петровский Ордынского района 
Новосибирской области; 
п. Бугринская Роща Ордынского 
района Новосибирской области; 
п. Борисовский Ордынского района 
Новосибирской области

1 0 МКОУ -  Пролетарская СОШ п. Пролетарский Ордынского 
района Новосибирской области

11 МКОУ -  Усть-Луковская СОШ с. Усть-Луковка Ордынского 
района Новосибирской области; 
д. Сушиха Ордынского района 
Новосибирской области

12 МКОУ Устюжанинская СОШ д. Устюжанино Ордынского 
района Новосибирской области; 
д. Пушкарево Ордынского района 
Новосибирской области; 
с. Средний Алеус Ордынского 

района Новосибирской области
13 МКОУ - Спиринская ООШ с. Спирино Ордынского района 

Новосибирской области; 
с. Усть-Алеус Ордынского района 
Новосибирской области; 
д. Антоново Ордынского района 

Новосибирской области
14 МКОУ - Шайдуровская НОШ п. Шайдуровский Ордынского 

района Новосибирской области
15 МКДОУ - Чернаковский детский 

сад
п. Чернаково Ордынского района 
Новосибирской области

16 МКОУ - Рогалевская СОШ с. Рогалево Ордынский район 
Новосибирской области

17 МКОУ - Верх-Алеусская СОШ с. Верх-Алеус Ордынского района 
Новосибирской области; 
д. Новокузьминка Ордынского 
района Новосибирской области

18 МКОУ - Верх-Чикская СОШ д. Верх-Чик Ордынского района 
Новосибирской области; 
д. Малый Чик Ордынского района 
Новосибирской области

19 МКОУ - Филипповская СОШ с. Филиппово Ордынского района



Новосибирской области
20 МКОУ -  Нижнекаменская СОШ д. Нижнекаменка Ордынского 

района Новосибирской области; 
д. Абрашино Ордынского района 
Новосибирской области; 
д. Усть-Хмелевка Ордынского 
района Новосибирской области

21 МКОУ - Чингисская СОШ п. Чингис Ордынского района 
Новосибирской области; 
д. Милованово Ордынского района 
Новосибирской области


